
                    www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
  

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.18, č.8          23.2. 2025                                                          
 

 

 

7. neděle v mezidobí 

Ježíš řekl svým učedníkům: „Vám, kteří 
posloucháte, říkám: Milujte své nepřátele, 
prokazujte dobro těm, kdo vás nenávidí, 
modlete se za ty, kdo vám ubližují. Tomu, 
kdo tě udeří do tváře, nastav i druhou; 
kdo ti bere plášť, tomu neodpírej ani 
šaty. Každému, kdo tě prosí, dávej, a kdo 
ti bere, co je tvoje, od toho nežádej nic 
nazpátek. Jak chcete, aby lidé dělali vám, 
tak i vy dělejte jim.  

Jestliže milujete ty, kdo milují vás, co za 
to můžete od Boha čekat? Vždyť  
i hříšníci milují ty, kdo je milují. 

Prokazujete-li dobrodiní těm, kdo je prokazují vám, co za to můžete od Boha čekat? 
To přece dělají i hříšníci. Půjčujete-li těm, od kterých doufáte, že vám to vrátí, co za 
to můžete od Boha čekat? Vždyť i hříšníci půjčují hříšníkům, aby dostali stejně tolik 
nazpátek.  

Ale milujte své nepřátele, prokazujte dobrodiní a půjčujte a nic nečekejte zpět. Vaše 
odměna bude hojná a budete syny Nejvyššího, neboť on je dobrý  
k nevděčným i zlým. Buďte milosrdní, jako je milosrdný váš Otec! Odpouštějte,  
a bude vám odpuštěno. Dávejte, a dostanete.“ 

Pán Ježíš nám dnes říká, abychom byli jako on. To znamená být jeho přítelem, držet 
se ho za ruku, jít s ním. A být jako on znamená každý den věnovat úsměv všem, které 
potkáme, protože Ježíš naši ruku nikdy nepustí. Nezáleží na tom, jestli nám někdo 
ublížil nebo je všechno v pořádku, až se ráno probudíme a přijde nový den, na všechny 
se můžeme usmát. 

(správná odpověďz minulého čísla –jeden pán pomáhá chlapci, 
který spadl z kola, jiný pán pomáhá s kočárkem, ...) 

 

Poutníčkova 
příloha pro děti                                   
roč.18, č.8 
 
 
Dokresli obrázek podle čísel. Co je na něm?. Uděláš takovým dárkem někomu 
radost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


